SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG Y TẾ VĨNH THẠNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTVT-KHNV   Vĩnh Thạnh, ngày 23 tháng 7 năm 2025
V/v triển khai Quyết định số 2323/QĐ-

BYT ngày 14/7/2025 của Bộ Y tế

về việc ban hành tài liệu chuyên môn

“Hướng dẫn quốc gia về các dịch vụ

chăm sóc và điều trị trẻ sơ sinh”

Kính gửi:

 - Các khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế;

- Các trạm y tế xã.

Ngày 14/7/2025, Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 2323/QĐ-BYT về

việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn quốc gia về các dịch vụ chăm

sóc và điều trị trẻ sơ sinh” (có hiệu lực kể từ ngày 14/7/2025).

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể viên chức, người lao động tại đơn

vị việc triển khai thực hiện các dịch vụ chăm sóc và điều trị trẻ sơ sinh tại đơn vị

đảm bảo tuân thủ đúng theo quy định hiện hành.

Đề nghị Trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang Thông tin điện tử của Trung tâm;

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Tiến

		2025-07-24T09:08:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:26:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH<vinhthanh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:26:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH<vinhthanh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!